
                   

 

 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

 
Decreto del Direttore n. 2381 Del 28 dicembre 2021 

 
IL DIRETTORE 

Richiamati 
 

- Vista La DGRT n°1489 del 30 novembre 2020 con la quale si approva la Programmazione regionale 
delle attività 2019-2021 per il contrasto al gioco d’azzardo prevedendo, fra gli altri, il 
coinvolgimento per l’attuazione di quanto previsto dalla stessa programmazione regionale di Anci 
Toscana e destinando la somma complessiva per la realizzazione di tutte le attività di euro 
9.151.846,70 assegnata dal Ministero della Salute; 
 

             - Vista La DGRT n°1609 del 21 dicembre 2020 con la quale si approva lo schema di convenzione di 
disciplina dell’accordo di collaborazione Regione/Anci Toscana e destinando ad Anci Toscana la 
somma complessiva di Euro 4.172.473,95; 
 

- Il Decreto del Direttore n. 1269 del 13 luglio 2021 con il quale si è proceduto all’approvazione 
dell’avviso di istruttoria pubblica finalizzato all’individuazione di enti del terzo settore come 
partner per la co-progettazione di un percorso innovativo e sperimentale finalizzato alla 
realizzazione di interventi di prevenzione sui rischi correlati al gioco d’azzardo nella popolazione 
studentesca degli istituti scolastici secondari di secondo grado della Toscana, cui ha fatto seguito 
la nomina della Commissione tecnica per la valutazione delle domande di partecipazione; 
 

- Il Decreto del Direttore n. 1854 del 12 ottobre 2021 con il quale si è preso atto procedendo 
all’approvazione dell’ammissione di CEART ETS alla fase di co-progettazione operativa;   

 
Visto 

- i successivi verbali relativi alla fase di coprogettazione operativa anch’essa conclusasi 
positivamente e da cui risulta intervenuta definizione del progetto operativo quale riferimento per 
la prevista definizione della convenzione da stipulare con CEART ETS; 
 

- lo schema di convenzione predisposto a cura del responsabile di procedimento; 
 

 
tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

- Di prendere atto della conclusione positiva della ulteriore fase di co-progettazione operativa come 
da verbali allegati che si approvano con il presente atto; 
 

- Di approvare lo schema di convenzione di disciplina dei rapporti nei riguardi di CEART ETS 
autorizzando dopo la sottoscrizione, l’inizio dell’esecuzione in via d’urgenza, restando inteso che 
in caso di esito negativo dei controlli si provvederà alla risoluzione della convenzione stessa. 

 

 


